FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Abril del 2017
(Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION PERIODO DESCRIPCION PERIODO
ACTIVO SOLES ACTIVO SOLES
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo 5,151,384 Tributos por Pagar 486
Cuentas por Cobrar - Armadores 25,758 Cuentas por Pagar Comerciales 49,596
Otras Cuentas por Cobrar 66,388 Otras Cuentas por Pagar 4,060,671
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 5,243,530 TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,110,753
PATRIMONIO NETO
Utilidad Acumulda 808,249
Resultados del Ejercicio 324,528
TOTAL PATRIMONIO 1,132,777
TOTAL ACTIVO 5,243,530 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO 5,243,530



FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO

RUC : 20522069524

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Al 30 de Abril del 2017
(Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION

PERIODO

INGRESOS
Recaudacion por cuotas - Aporte Fijo
Otros ingresos generados

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DIETAS DEL DIRECTORIO
Dietas

Desayunos directores

GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS
Asesoria Legal

Asesoria Contable

Servicios de Asesoria y Consultoria
Asesoria en Auditoria

Comisiones Fideicomiso - Scotiabank
Costo de gerenciamiento - IPAE
Servicios de publicidad

Gastos Notariales y de Registro
Derechos de Vigencia de Poder

Otros servicios prestados por terceros

GASTOS POR TRIBUTOS
ITF
Sanciones Administrativas y Fiscales

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones bancarias
Diferencia de Cambio

VALUACION Y DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES

Estimacion de Cuentas de Cobranza Dudosa
TOTAL GASTOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

Impuesto a la Renta (Corriente 30%)
Impuesto a la Renta (Diferido)

Utilidad del Ejercicio

723,473
691,432
32,041

723,473

13,027
11,908
1,119

378,413
32,000
14,160
8,868
54,280
251,880
10,077

89
7,060

145
145

7,359
7,359

398,945

324,528

324,528



