FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Abril del 2017 (Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION	PERIODO	DESCRIPCION	PERIODO
<u>ACTIVO</u>	SOLES	<u>ACTIVO</u>	SOLES
ACTIVO CORRIENTE Efectivo y Equivalente de Efectivo	5,151,384	PASIVO CORRIENTE Tributos por Pagar	486
Cuentas por Cobrar - Armadores Otras Cuentas por Cobrar	25,758 66,388	Cuentas por Pagar Comerciales Otras Cuentas por Pagar	49,596 4,060,671
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	5,243,530	TOTAL PASIVO CORRIENTE	4,110,753
		PATRIMONIO NETO	
		Utilidad Acumulda Resultados del Ejercicio TOTAL PATRIMONIO	808,249 324,528 1,132,777
TOTAL ACTIVO	5,243,530	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	5,243,530

FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO

RUC: 20522069524

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Al 30 de Abril del 2017 (Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION		PERIODO
INGRESOS		723,473
Recaudación por cuotas - Aporte Fijo	691,432	
Otros ingresos generados	32,041	
TOTAL INGRESOS		723,473
GASTOS DIETAS DEL DIRECTORIO		40.007
Dietas Del Directorio	11,908	13,027
Desayunos directores	1,119	
GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS		378,413
Asesoria Legal	32,000	,
Asesoria Contable	14,160	
Servicios de Asesoría y Consultoría	8,868	
Asesoria en Auditoria		
Comisiones Fideicomiso - Scotiabank	54,280	
Costo de gerenciamiento - IPAE	251,880	
Servicios de publicidad	10,077	
Gastos Notariales y de Registro Derechos de Vigencia de Poder	- 89	
Otros servicios prestados por terceros	7,060	
GASTOS POR TRIBUTOS		145
ITF	145	140
Sanciones Administrativas y Fiscales	-	
GASTOS FINANCIEROS		7,359
Comisiones bancarias	7,359	·
Diferencia de Cambio	=	
VALUACION Y DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES		-
Estimacion de Cuentas de Cobranza Dudosa	-	
TOTAL GASTOS		398,945
RESULTADO DEL EJERCICIO		324,528
Impuesto a la Renta (Corriente 30%)		-
Impuesto a la Renta (Diferido)		-
Utilidad del Ejercicio		